
1

théâtre

Wajdi Mouawad
La Colline - 
théâtre national

Tous des oiseaux

6 et 7 septembre
téAt Champ Fleuri

Dès 15 ans

Spectacle en allemand, anglais, arabe, 
hébreu, surtitré français

Dossier ressource
David Sarie 
Professeur relais 
des téAt réunion, théâtres 
départementaux de La réunion
auprès de la délégation académique
à l’éducation artistique 
et à l’action culturelle.

www.teat.re

©
 S

im
on

 G
os

se
lin



2

 

 

 

 

 



3



4



5

  

 

  

 

 

   

 

  

 

 

                                                        



6

 

 

  

 

  

    

                                                        

 



7

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

 

                                                        
  



8

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

    

    

                                                        

    

https://www.theatre-contemporain.net/spectacles/tous-des-oiseaux/ensavoirplus/idcontent/82700


9

 

                                                        
 

 



10

 

 

  

    

 

   

   

  

 

     

  

  

  

   

  

    

     

     

      

    

   

    

 

   

  

  

   

       



11

  

 

    

     

 

 

  

  

 

 

    

  

  

  

 

 

 

https://www.colline.fr/spectacles/tous-des-oiseaux
https://www.colline.fr/spectacles/notre-innocence
https://www.colline.fr/spectacles/fauves
https://www.colline.fr/spectacles/mort-prematuree-dun-chanteur-populaire-dans-la-force-de-lage
https://www.colline.fr/spectacles/mort-prematuree-dun-chanteur-populaire-dans-la-force-de-lage


12

    

  

   

   

   

  

 

  

   

     

   

  

  

  

   

   



13

   

 

    

     

   

 

 

       

  

     

   

  

 

    

   

 

 

  

   

      

 

   



14

 

 

  

 

 

  

    

  



15

    

     

   

  

  

  

  

 

  

  



16

  

 

 

   

 

 

 

 

 



17

  

  

  

  

   

   

 

  

 

  

    

 

  

  

   

  

  

  

 

   

  

  

https://www.youtube.com/watch?v=Gcla4-iqpVw
https://www.theatre-contemporain.net/video/Interview-de-Jean-Pierre-Jourdain-10575?autostart


18

 

 

 

 

 
 

https://www.theatre-contemporain.net/video/Tous-des-oiseaux-de-Wajdi-Mouawad
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https://inferno-magazine.com/2019/02/18/tous-des-oiseaux-envol-au-dessus-des-frontieres/
https://inferno-magazine.com/2019/02/18/tous-des-oiseaux-envol-au-dessus-des-frontieres/
https://www.youtube.com/watch?v=e_AINA3adi8


23

    

   

 

 

 



24



25

 

 

 



26

 

 

 



27

  

 



28



29



30

 

 

   

    

 

 

 

 

 

 

https://www.theatre-contemporain.net/spectacles/tous-des-oiseaux/ensavoirplus/idcontent/82701
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https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=4m10_kkbte0
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http://iremmo.org/rencontres/midis/rencontre-leila-shahid-ambassadrice-de-palestine-aupres-de-lunion-europeenne/
http://iremmo.org/
http://iremmo.org/videos/israel-palestine-negociations/
http://iremmo.org/
http://iremmo.org/
http://ddc.arte.tv/nos-cartes/islam-metis
http://www.franceculture.fr/emissions/du-grain-moudre/qui-peut-encore-resoudre-le-conflit-israelo-palestinien
http://www.medea.be/fr/themes/conflit-israelo-arabe/le-processus-de-paix-israelo-palestinien-chronologie/
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https://www.lemonde.fr/proche-orient/article/2017/06/05/la-guerre-des-six-jours-un-tournant-dans-l-histoire-israelienne_5138817_3218.html
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אפיקומן

     

http://-https/www.franceculture.fr/emissions/talmudiques/pessah-lordre-et-la-liberte
https://www.franceculture.fr/
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https://www.la-croix.com/Actualite/Monde/Entre-Jordanie-et-Cisjordanie-un-pont-tres-politique-2015-08-05-1341570
https://www.la-croix.com/

